
新型コロナウイルス感染防止対策について
令和２年５月３１日

５月２５日に緊急事態宣言が全面解除となり、各方面で段階的に規制緩和されつつありますが、新型コロナウイルスの脅威

が去ったわけではないと認識しております。

当倶楽部といたしましては、今まで通り継続して安全に営業ができ、皆様に安心してご来場いただける環境を維持していく

ため、以下の対策を引き続き徹底して実施して参りますので、ご来場の皆様方におかれましては、ご理解・ご協力を賜ります

よう、宜しくお願い申し上げます。

尚、現在取り組んでおります対策につきましては、今後の情勢等を見極めつつ段階的に見直しや緩和を図っていく方針でご

ざいます。

※飛沫、接触感染の防止と３密（密閉・密集・密接）の回避に全力を尽くしております。

【営業において】

〇アルコール消毒液の設置

・ご来場の皆様にご使用いただき、感染予防にご協力をいただいております。

〇室内の換気

・窓や扉の開閉を積極的に行い、クラブハウス内の通気性を高めております。

〇館内の清掃および消毒の徹底

・通常清掃に加え、ドアノブやトイレ等多くの方がご利用になる部分の消毒を繰り返し実施しております。

〇間隔の確保

・ロッカー、レストラン席、アテスト会場の記帳台などには密を避けた充分な間隔をとっております。

〇受付・精算時の対応

・フロント担当者とはアクリル板で空間を分け、都度消毒済の筆記具等をご使用いただいております。

〇レストラン利用の一部制限

（詳細は別紙）

〇パーティールーム利用の一部制限

※６月１日よりご利用可能に変更

（詳細は別紙）

【ご来場者様へのお願い】

〇感染予防

・発熱等により、体温が３７．５度以上ある場合や体調不良の場合は来場をご遠慮いただいております。

・手洗い、消毒、うがいの励行や咳エチケット等、感染予防にご協力いただきますとともに、体調のすぐれない方は早めに

従業員までお申し出いただきますようお願いしております。

・クラブハウス内および乗用カートへの乗車時はマスクの着用にご協力いただいております。

・ピンフラッグには触らないようお願いしております。

・バンカーレーキを使用しないようお願いしております。

※倶楽部からご案内をしない限り、当面、バンカー内の修復はバンカーレーキでなく、足（シューズ）でのならしのみで

構いません。

・浴室は引き続きご利用いただけますが、浴室内や脱衣場での会話はできるだけお控えいただき、ご利用時間の短縮にご協力

願います。

【従業員の対応について】

〇健康状態の確認

・出勤前の検温を実施し、３７．５度以上の発熱がある場合は自宅待機の措置を取っております。

〇感染防止に向けた衛生管理

・ご来場の皆様と同様、従業員の健康と安全を守るため、マスクを着用させていただいております。

・手洗い、消毒、うがいの励行を徹底しております。

・フロントでの受付等接客時には、担当者が手袋を着用させていただいております。


